Das System Smart-Grip
Das modulare Spannsystem
zum Drahterodieren
2
PAROTEC AG
Lerchentalstraße 29
CH-9016 St. Gallen
Tel.: +41 (0)71 394 10 00

Verwendung Montage auf Maschinentischen
Anwendung Basis für alle Spannelemente und Adapter mit Schwalbenschwanz
Funktion 1 Justage in der Ebenheit und in der Verdrehung
Funktion 2 Justage der Spannmittel in der Z-Achse (Schwalbenschwanzführung)
Max. Werkstückgewicht maximal 15 kg
14
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9410302700 270 60 30
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
Spann-
bereich
PT9430301750 260 96 30,1 0  – 175
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
Spann-
bereich
PT9430301200 170 83,3 30,5 0  – 120
Smart-Grip Flansch
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung in Justierpaletten 3D und Smart-Grip EASY
Anwendung vertikales Spannen von Werkstücken

Länge
Höhe
15
Spannelemente
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
Spann-
bereich
PT9440700200 60 72 37,5 0  – 20
PT9440700400 60 72 46 0  – 40
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
Spann-
bereich
PT9440400600 36 50 72 0  – 60
PT9440400900 36 50 102 0  – 90
PT9440401200 36 50 132 0  – 120
Smart-Grip Schraubstöcke 0 – 60 / 0 – 90 / 0 – 120
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung in Justierpaletten 3D und Smart-Grip EASY
Anwendung Spannen von Werkstücken
Hinweis zusätzlich wird der Adapterflansch „Flansch 90°” benötigt (s.S. 17 oben)
Max. Werkstückgewicht 8 kg bei 120 mm (Breite B, siehe Skizze)
Lieferumfang ohne Adapter PT9167502800
Smart-Grip Schraubstöcke 0 – 20 / 0 – 40
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung in Justierpaletten 3D und Smart-Grip EASY
Anwendung Spannen von Werkstücken
Hinweis zusätzlich wird der Adapterflansch „Flansch 90°” benötigt (s.S. 17 oben)
Max. Werkstückgewicht 3,5 kg bei 120 mm (Breite B, siehe Skizze)
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
Spann-
bereich
PT9450271000 185,5 124 30 10  – 100
Smart-Grip PRISMA 10 – 100
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung in Justierpaletten 3D und Smart-Grip EASY
Anwendung Spannen von runden Werkstücken

Länge
Höhe
16
Spannelemente
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
Spann-
bereich
XT9410262000 >145 200 19 / 24 variabel
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
Spann-
bereich
XT9450150450 152 69 15 / 22 45 x 45
Smart-Grip PRISMA „ICS”
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung an Palette fix „ICS” und Adapter 3R „ICS”
Anwendung Spannen von kleinen Werkstücken bis 45 x 45 mm bzw. Ø 45 mm
Max. Werkstückgewicht 1,5 kg
Smart-Grip Flansch „ICS”
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung an Palette fix „ICS” und Adapter 3R „ICS”
Anwendung Spannen von größeren Werkstücken
Max. Werkstückgewicht Max. 20 kg mit 4 x M6 Schrauben
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9040130370 37 19,7 13
Smart-Grip Auflagelippe
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Anwendung Spannbacke zu Schraubstöcken 0 – 20, 0 – 40, 0 – 60, 0 – 90, 0 – 120
17
Adapter
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9167502800 28 75 75
Smart-Grip Adapter „Flansch 90°”
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung in Justierpaletten 3D und Smart-Grip EASY
Anwendung Montage der Schraubstöcke 0 – 20, 0 – 40, 0 – 60, 0 – 90, 0 - 120

B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9217652210 22 75 75
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9217652200 22 75 75
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
XT9217505000 50 75 75
Smart-Grip Adapter Universal
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung in Justierpaletten 3D und Smart-Grip EASY
Anwendung Montage von Eigenbauvorrichtungen und -Spannelementen

Verwendung in Justierpaletten 3D und Smart-Grip EASY
Anwendung Montage von Spannelementen System 3R „SuperVice”
Funktion 90° indexierbar
Adapter
19
Adapter
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9207505200 52 75 48
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9227502210 22 75 75
Smart-Grip Adapter System 3R „ICS”
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung in Justierpaletten 3D und Smart-Grip EASY
Anwendung Montage von Spannelementen System 3R „ICS” nur für Typ B und C
Smart-Grip Adapter EROWA „ITS”
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung in Justierpaletten 3D und Smart-Grip EASY
Anwendung Montage von Spannelementen mit EROWA Zentrierblech „ITS 50”
Funktion 90° indexierbar
Hinweis das Zentrierblech und die Stützfüße der EROWA ITS Spannelemente
müssen demontiert werden
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9227502200 22 75 75
Smart-Grip Adapter EROWA Quick Chuck
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung in Justierpaletten 3D und Smart-Grip EASY
Anwendung Montage eines Spannfutters EROWA Quick Chuck 50
Funktion 90° indexierbar
20
Adapter
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9237503000 30 80 75
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
XT9237505000 50 80 75
Smart-Grip Adapter HIRSCHMANN
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung in Justierpaletten 3D und Smart-Grip EASY
Anwendung Montage von HIRSCHMANN Spannelementen

B
in mm
Höhe
H
in mm
XT9137015590 180 102 65,5
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9100010220 102 102 20
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite

Anwendung Basis für Spannelemente System 3R „ICS” und Eigenbauvorrichtungen
Automatisierbar Ja, vorbereitet für verschiedene Greifer
Funktion nicht justierbar
Max. Werkstückgewicht 25 kg
39
Paletten / Zubehör
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
XT9122215000 149 102 50
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
variabel kundenspezifisch
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
XT9180010040 100 25 24,6
Smart-Grip Palette FIX für EROWA Rahmen
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung auf Smart-Grip Palettenträgern
Anwendung zur Montage von Spannrahmen und Vorrichtungen

46
Referenzpaletten und Schutzabdeckung
Smart-Grip Referenzpalette 1er
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung auf Smart-Grip Palettenträgern
Anwendung zum Ausrichten der Palettenträger sowie zur Nullpunktaufnahme
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9503219800 198 104 36
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite

5555
Spannbalken und Zubehör
Artikel-Nr. Abstand der
Befestigungs-
schrauben
in mm
Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9000330345 345 395 70 30
PT9000330355 355 405 70 30
PT9000330370 370 420 70 30
PT9000330380 380 430 70 30
PT9000330400 400 450 70 30
PT9000330426 426 476 70 30
PT9000330450 450 500 70 30
PT9000330470 470 520 70 30
PT9000330475 475 525 70 30
PT9000330495 495 545 70 30
PT9000335620 620 670 70 35
PT9000335670 670 720 70 35
PT9000335695 695 745 70 35
PT9000335700 700 750 70 35
XT9000342456 456 506 70 42
XT9000342480 480 530 70 42
XT9000342680 680 730 70 42
Weitere Größen auf Anfrage
SMART SLIDE
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung Montage auf Maschinentischen
Anwendung vertikales Spannen von Werkstücken
Hinweis mit variablen Auflagelippen, Spannpratzen und
Unterlagen für kollisionsfreies Spannen
Artikel-Nr. Abstand der
Befestigungs-
schrauben
in mm
Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9000430345 345 395 75 30
PT9000430355 355 405 75 30
PT9000430370 370 420 75 30
PT9000430380 380 430 75 30
PT9000430400 400 450 75 30
PT9000430426 426 476 75 30
PT9000430450 450 500 75 30
PT9000430470 470 520 75 30
PT9000430475 475 525 75 30
PT9000430495 495 545 75 30
PT9000435620 620 670 75 35
PT9000435670 670 720 75 35
Weitere Größen auf Anfrage
SMART VICE SLIDE
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung Montage auf Maschinentischen

Abstand der Befestigungsschrauben
56
Spanner
Artikel-Nr. Abstand der
Befestigung
in mm
Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9000230200 180 200 90 30
Artikel-Nr. Abstand der
Befestigung
in mm
Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9000230180 180 200 40 30
Smart-Grip Spanner einfach
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung Montage auf Maschinentischen
Anwendung Abstützen und vertikales Spannen von Werkstücken
Hinweis mit variablen Auflagelippen und Spannpratzen
Smart-Grip Spanner doppelt
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung Montage auf Maschinentischen
Anwendung Abstützen und vertikales Spannen von Werkstücken
Hinweis mit variablen Auflagelippen und Spannpratzen
Artikel-Nr. Abstand der
Befestigung
in mm
Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9000230300 280 300 90 30
Smart-Grip Spanner doppelt, lang
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung Montage auf Maschinentischen
Anwendung Abstützen und vertikales Spannen von Werkstücken
Hinweis mit variablen Auflagelippen und Spannpratzen
57
Zubehör
Smart-Grip Spannzubehör M8
Material Edelstahl, korrosionsbeständig
Hinweis bestehend aus Spannpratzen, Magneten, Distanzhaltern und
Inbusschrauben M8
Artikel-Nr. Ausführung
PT9000001080 Set
Artikel-Nr. Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9000020035 (kurz) 33 20 11
PT9000020070 (lang) 70 23 12
Smart-Grip Spannpratzen
Material Edelstahl, korrosionsbeständig
Verwendung für Spannbalken Smart Slide, Smart Vice Slide

Backe fest doppelseitig für Spannbalken SMART VICE SLIDE
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung Spannbacke für Schraubstock Smart Vice 0 – 175 und
Spannbalken Smart Vice Slide
Anwendung horizontales Spannen von Werkstücken
Funktion Festbacke, mit Niederzugeffekt doppelseitig
Artikel-Nr. Backentyp Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9000103030 Backe fest 55 43 30
Artikel-Nr. Backentyp Länge
L
in mm
Breite

1 x Spannbacke, PT9000123045
1 x Backe fest, PT9000103030
Artikel-Nr. Set
ST9000133040 bestehend aus:
2 x Spannbacke, PT9000123045
1 x Backe fest, PT9000103040
Artikel-Nr. Backentyp Länge
L
in mm
Breite
B
in mm
Höhe
H
in mm
PT9000153030 Prismabacke 40 40 30
Zubehör
Backenset 1 für Schraubstock 0 – 175 und Spannbalken SMART VICE SLIDE
Material Edelstahl, korrosionsbeständig und gehärtet
Verwendung Spannbacken für Schraubstock Smart Vice 0 – 175 und